
 
Decreto Sindacale N. 12 del 20-06-2024 - Pag.1 - COMUNE DI TERNO D'ISOLA 

 

 
COMUNE DI TERNO D’ISOLA 

 PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

 
DECRETO SINDACALE 

 
N. 12 DEL 20-06-2024 

Reg. Gen. N. 12 
 
 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE - ASSESSORI E VICE 
SINDACO 

 
IL SINDACO 

 
VISTI i risultati delle elezioni tenutesi l’8 e 9 giugno 2024 per l’elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 

 
PRESO ATTO del verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali costituite per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale dal quale risulta proclamato Sindaco del 
Comune di Terno d’Isola il Geom. Gianluca Sala; 

 
VISTI: 

 l’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Elezione del Sindaco- nomina della 
Giunta”; 

 l’art. 47 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Composizione delle Giunte”; 
 gli artt. 60, 61, 62, 63, 64, 65 e 66 del D. Lgs 18.08.2000, n.267; 

 
VISTI gli artt. 31, 32, 33, 34 ,35 ,36 Capo III- La Giunta Comunale - dello Statuto Comunale 
relativi rispettivamente: 
 art. 31 – “Composizione”; 
 art. 32 - “Nomina della Giunta; 
 art. 33 - “Durata in Carica”; 
 art. 34 - “Attribuzione della Giunta; 
 art. 35 - “Organizzazione della Giunta”; 
 art.36 - “Funzionamento della Giunta”; 

 
VISTO l’art. 31 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che:” La Giunta 
Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di Assessori pari ad un terzo dei 
consiglieri comunali, cioè fino a sei Assessori. 

 
VISTO l’art. 32 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che “Il Sindaco nomina i 
componenti della Giunta, tra cui un Vice- Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale 
nella prima seduta successiva all’elezione…omissis.”; 
 
VISTO l’art 40 comma I° del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che: 



 

“Il Sindaco in qualità di organo responsabile dell'amministrazione del Comune: 
a) convoca e presiede il Consiglio comunale e la Giunta; fissa gli argomenti e 
determina il giorno e l'ora delle sedute; 
b) assicura l'unità di indirizzo della Giunta comunale promuovendo e coordinando 
l'attività degli Assessori…...omissis” 
 
VISTO l’art 24 comma I °del vigente Statuto Comunale, il quale prevede che “la Giunta collabora 
con il Sindaco nell’amministrazione del comune …omissis.”; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina degli Assessori componenti la Giunta 
Comunale a seguito delle elezioni tenutesi l’8 e 9 Giugno 2024 e ad individuare tra questi un 
Vice-Sindaco; 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE Assessori Comunali, componenti la Giunta Comunale i Sigg.: 
 
BONETTI THOMAS nato a Bergamo (BG) il 02.01.1980 e residente in Terno d’Isola (BG) , Via 
Medolago n. 5 – C.F. BNTTMS80A02A794M;  
 
PICENNI RAFFAELLA nata a Ponte San Pietro (BG) il 05.05.1987 e residente in Terno d’Isola, 
(BG) Via Torre n. 7/A - C.F. PCNRFL87E45G856H; 
 
SENES ANNA nata a Genova il 21.08.1972 e residente in Terno d’Isola (BG) Via Brughiere n. 
37/A – C.F. SNSNNA72M61D969I;  
 
SPILA SERGIO nato a Lugano (Svizzera) il 10.03.1971 e residente in Terno d’Isola, Largo 
Donizetti, 5 – C.F. SPLSRG71C10Z133T;  
 
2) DI ATTRIBUIRE le funzioni di Vice-Sindaco al consigliere ed Assessore PICENNI 
RAFFAELLA nata a Ponte San Pietro (BG) il 05.05.1987; 
 
3) DI ATTRIBUIRE agli assessori sopra citati i seguenti settori di attività: 
 
- all’Assessore BONETTI THOMAS 
Lavori pubblici e manutenzione patrimonio comunale - Ambiente ed ecologia. 
 
- all’Assessore ANNA SENES 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione. 
 
- all’Assessore PICENNI RAFFAELLA  
Polizia locale, sicurezza, Viabilità, Protezione Civile, Biblioteca e Cultura 
 
- all’Assessore SPILA SERGIO 
Bilancio, Provveditorato, Tributi, Società partecipate, Sport, Tempo libero 
 
RESTANO IN CAPO AL SINDACO GEOM. GIANLUCA SALA LE SEGUENTI 
DELEGHE: 
 
Edilizia Privata - Urbanistica - Risorse Umane, nonché ogni altra materia non espressamente 
delegata;  
 
4) DI DARE ATTO che i Sig.ri nominati Assessori Comunali come sopra, hanno reso la 
dichiarazione di non versare in nessuna delle cause ostative ai fini dell’assunzione della carica di 



 

Assessore Comunale con specifico riferimento alle cause di ineleggibilità e incompatibilità previste 
dal Capo II° del Titolo III° del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
5) DI COMUNICARE immediatamente il presente Decreto al Prefetto della Provincia di Bergamo 
e al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla elezione, ai sensi dell’art. 46, comma 2° 
del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 SALA GIANLUCA 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


